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	Активност 1
Тема 9.6 Влијанија на човекот врз животната средина
Зачувување (конзервација) на загрозените видови во Македонија
	Цели

Објаснува зошто е важно да се зачуваат  животната средина и видовите, вклучувајќи ги загрозените видови на растенија и животни.

	 Време за реазлизација 


Упатство за работа
Ученици и родители со оглед на околностите зададените задачи и текстови учениците треба да ги превземат, прочитаат и решат согласно барањата .

Завршените задачи согласно временската рамка  да се испратат на blagica_bio@yahoo.com при што ќе наведат (во SUBJECT) име,презиме, одделение на ученикот и насловот на активноста.

Задача 

Учениците да истражат и да подготват кратка презентација за националните паркови и за загрозените видови во Македонија.Презентацијата може да биде во Power Point,Word или во форма на постер.
Насоки за истражување
· Видовите кои се блиску до истребување се класифицирани како загрозени. Неколку видови во Македонија се загрозени поради загуба на живеалиштето или загадувањето.
Дел од заштитените видови во Македонија се следните:

Felis Silvestris (дивата мачка), Lynx lynx (Балканскиот рис), Lutra lutram (Европската видра), Ursus arctos (кафеава мечка),   и др
Извори на информации за учениците.

http://earthsendangered.com/search-regions3.asp?search=1&sgroup=allgroups&ID=531
https://park-pelister.com/
https://npmavrovo.org.mk/
http://mes.org.mk/
